
Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

PORTARIA N° 8.513, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 41/2023. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e 

com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 41/2023, objeto  

AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PARA COMPOR PATRULHA MECANIZADA , CONFORME 

CONVÊNIO 921541-2021 CELEBRADO COM MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-

se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 

Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

POSSOLI 

CAMINHOE

S LTDA 

1 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO 0KM, TIPO 

CHASSI DE CAMINHÃO TRUCADO E TRAÇA 

DO (6X4), COM CABINE FRONTAL, 

VASCULHÁVEL E REVESTIDA EM CHAPA 

DE AÇO ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO 

VIGENTE, MOTOR A DIESEL DE NO MÍNIMO 

06 CILINDROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DO 

MOTOR DE 277 CV, COM NO MÍNIMO 10 

MARCHAS A FRENTE SINCRONIZADAS) E 2 

À RÉ, FREIOS A AR, TAMBOR NAS RODAS 

TRASEIRAS E DIANTEIRAS, PNEUS NOVOS 

275/80 E RODA DE AÇÕ DE 22,5, FREIO 

MOTOR DE CABEÇOTE E VÁLVULA TIPO 

BORBOLETA, PBT (PESO BRUTO TOTAL) NO 

MÍNIMO 23.000 KG E CMT (CAPACIDADE 

MÁXIMA TRAÇÃO) DE NO MÍNIMO 42.000 

KG, ENTRE EIXO DO CAMINHÃO 

COMPATÍVEL PARA TANQUE DE 15.000 

LITROS, SUPORTE P/ ESTEPE, CAIXA DE 

FERRAMENTAS, INSTALADA SOBRE O 

CHASSI COM TOMADA DE FORÇA E 

BOMBA, PROTETOR LATERAL DE CICLISTA.  

IVECO 1,00 648.000,00 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 41/2023, é de R$ 

648.000,00 (Seiscentos e Quarenta e Oito Mil Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – 

Estrada Parque Caminho do Colono cinco dias de outubro de 2023 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

Publicado no DIOEM na data 05/10/23, Edição 1298.A, Página(s) 2 à 3. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

